

Мен тәуелсіз елдің ұрпақ екеніне шығарып отырмын. Менің ойымша әр елдің бір өзгешері ұқсастықпен ерекшелігі бар. Ұрпақ елінің ерекшелігі татулық, қонақжайлылық деп ойлаймын.

Бұл арада есіме түскені Мәтжан Әуешбаевтың "Мен тастарға сенемін" өлеңі. Қазіргі уақытта тастардың бәріне қосап тастардан үлесі көп.

Елдің дамуы өз қолымызда. Менің қосар үлесім кішкентай балаларда патриотизм мен елін сүйу тәрбиесіне көп бастап оқыту. Яғни, ұстаз болып. Дегенді еліміздің дамуына үлес қосатындай балаларда өсіру арқылы орындайтына сенемін.

Ел болып отырған болу үшін не керек? Менің ойым білік, білімділік, елдің татулығы. Білімділік болып отырған бірден бір тастар тастар.

Нұрсұлтан Назарбаевтың «Балаларға бастар тастарда» айтып отырған бірден-бір сөзі білім мен тастардың болып отырған.

Балалардың тастардан болуына үлесімді қосуға тырысайық. Мен тастардан болып отырған сенемін!

2-тапсырма

Лабаран, басан, жатаран, ұшырасты, шаруа баша,
түс ауғанша, артықшылығын зерттеулерінде, тастекші -
шершен, соған

Мен тәуелсіз елдің ұланымын.

Тәуелсіздік бұл дүниеде бұрын асқан дәстүрлі сөз барма екен?! Бүдiрeнi мексiз, тарихи мерекe, зi де маңай елдiң арманьы болған мәртебесi нo тарп қадiрлi сөз. Елдiң елдiгiн алу нaмьнда құрбан болған ама-бабамьздьң аруасьнда замo мьнмь заманда маңалыдьң анырудьмың. Аи елдiң ерменi - бiздiң, нaс ұрпақтың қолында. Әрине, бұл келуелiк-нi ескiп күрiп қаранайтын сөз деп қабьлдарсаудьң. Алайда, мерекe айрьң мерiлiп соқьна ерiп адам үшiн бұл сөздер өмiрлiк мотивация.

Мен - түрпo бiк, нaс ма нiгерi тәуелсiз Қазақстан Республикасының азаматымын. Менiң парозым-емiлнiң мәртебесiн көтеруге өз үлесiндi қосы. Мен де өзiме арманьдан нaуан керiмiлiкнi сезiнудемiн. Менiң маңдар мамандьқтың, өмiрдiң өз ерiнiңда мабу батьқтың мiкелiей елдiң даму-ома өз үлесiн қосады. Бұны ұзонтан кездей сезiм-ең жерi, ең осыноу сезiм. Бiлiмнa келе, менiң елдi өркендестер нaмьндатп маңдауым- ұстазды. Бұныдьңта мен қозьтп қамар күрiмiн нaуаньта да құрметтi мамандьды. Бұл батьқтың менiң мақсатым ұрпақ сана ома санама бiлiм iңдiрiп, күрiлiне адам керiмiлiк пен патриотизм үзiлiну. Ас батьқтыңта күрiлi солтiноу ел дамуына қанрай үлес қосарьп айтпасада айдан алоу. Мьнмьнмьньң орньтан заманда мемлекеттер

нағашы ашу, даму, алғашқылардағы бірі болу деген ерекшелік қарастырады. Қазақстан Республикасының азаматтарының білім бәйгесінде топ қарамағындай дәрежеге жеткізу - менің басшы мақсатым. Топ сақнасында қазақ жасөспірімдерінің кемісімізін таныта мау ба басқандай көрініп тұрмақ. Бұл топта білікті ұстаздың берері мол. Әсірде өз орнында ұстаз деп тауып, балшыққа белгісіздікпен қараған нүктенің аршып қолымен ағасына қамтамасыз етпейін. Ар-намысы мен ең мұңдасын бірінінші орында қояр ұлан тұрғымен.

Бұл мақсаттарында өттің аяқтай алсам, оны-намысы көрсетіне үлес қоса айдан деп есетпей аламан.

Бұл азамат отандық айдан бастап мен міндетін өз өсіміңдей есте сақтауға қанат. Білім дейтін ұрпақтың арқасында нәтижесіздік тартып қолыңды болмақ.

Бұл қазақпен, мен қазақпен білесіз
 Сау тасырған азамат қой бұл білім
 Көзің болмай аяқтаймай қоймасам
 Білу үшін, керің үшін күресің

2 маңыра.

Тадарып, басың қамтып, ұшырасып, шаруасын,
 нұс аутанып, аршып қамтып, зерттеу керінде, сүйені-
 тіңді, кеткеніңді мен, соған

"Мен тәуелсіз елді ұянамын"

Был Қазақстан Республикасының тәуелсіздігіне 30 жыл тағуда. Білімдіктің 30 жылында өсірілді. Біздің дамуы мен қарқынды өсуіне елулі үлесін қосатын - қазақ жастары. Аяқ, бұл.

Қазақстан Республикасының президенті Қасым-Жомарт Тоқаевтің өзінің басын жағдайында: «жастар технологиялық мамандарға бағам беруі күрделі бағаммен. Шынымен, көпшілік бағамы елді мен Талау Шығам елді біздің біршама жыл тоқ экономикасымен, жүйелі салмақпен, жоғары деңгейді білімімен алдыға орып кеткен. Алармен бірге қабілетті балу үшін көп құралдармен шырға, электрофикация қор-сөріні жүйелі қарағанды балу керек. Алайда, «жастар пайданы пайдалану» деген мамандық бағамында өзінің шырға, жұмысының мен мамандық түсінікпен күрделі маман мен елді өзі үшін қалақты үлесін қоса алады. Қытайдан - бұл айдан дүние.

Тарихты санау «Бірлік» мен «Бірлік» басталған педагогика ілімі күрделі бүкіл дүние өз қадір-қасиетін жоғалтпаған. Адамның білімі мен, білімділігі мен тағам мен. Адам дүние ілімін «ілім» ашқан адам баласының қоршаған ортасында түрлі құбылыс орын алып жатады. Бі біліммен көкжиегі кеңейді. Ол көкжиекті таппау - білім өзі ілімін тигізетін жан да ұстау.

Қазақстанның кешкі күрделі мен бүгінгісі салмақтық елді айырмашылығы тағам мен бағамдай анық көрінеді. Өзіміздің ұлан-ғайыр байлық жеріміз мен кеш табиғатымыздан, өрдік дүние мен тіліміз, өрдік мен күрделі, өрдік салт-дәстүрді айырмашылық бағам жағдайы. Демек те, бағамымызға орай алай бала қалған жоқ. Күрделі орын жотамы бір тағам бағам «Маман» жүйелімен алды тағам сан-түрлі санақ, қарай-қарай екінің білі түрсе да, түркімен білі байлап ұлт-сананы айтуда, ұлттың сана-сезімді қалыптастыруға талай жұмыс атқарған. Демек,

тапсырысшы сағ пәнін тұнған таразан, тарихшылығу кергі иш
Жәйдентін таразан шона біз де Отаншылығу тарих сағна-
ынан жоғалта амайшығу.

Ең бәсашағна әлгінді айтшып кеткенді қу келген қазақ
балағы оғ үшін қаға алады. Тіпк қазақ жастары оғ елінің
уандары елінің, жүрі иш халығи еңі бәсетік патриот бау керк
екінің еткен шығаршаған жон. Біз-тәуелсіз елдің ұланышығу.

2-тапсырма

табарон: түбірі тап- етістік, ар- жұрнақ, [ын] - калтау (тәуелділік)

басын қатарон: бас- түбір, зат есім, [ын] - тәуелділік калтау
қатарон, қат- түбір, -бұр; -бін - сөз түрлендіруші жұр

ұшырастын: ұш- түбір, етістік, бұр- сөз түрлендіруші жұрнақ
[ты] - мінтік калтау

шаруақона: шаруа- түбір, зат есім, [он] - тәуелділік калтау
[на] - септік калтау

түр ауғанша: түр- зат есім
ауу- түбір, етістік

артықшылығу: артық- түбір, ын- тәуелділік калтау

зерттеушіде: зерттеу- түбір, түйең етістік, лр- көптік калтау
-і- тәуелділік калтау, н- тәуелділік калтау, [е] - септік калтау

жеткеншілімін - жеткенші - түбір, зат есім
-лік - сөз түрлендіруші жұрнақ, і- тәуелділік калтау
мін - септік калтау (көшекті)

дған - түбірі сағ - сілтеу есімдігі, -ған - септік калтау

сүйелетіндігі - сүйең етістік, ен - сөз түрлендіруші жұрнақ, е - сөз түрлендіруші

Мен тәуелсіз елдің ұранымын

“Мен жастарға сенемін”

М. Мұмабаев

Көктемгі құдірет иесі көк түркінің ұрпағының тағдыран сан сақса салтаны, тамыра терезге байлаған тарихшыдан мам. 70 жылдық бағалық, екінші дүниежүзілік соғыс, 16-желтоқсан бұй тек бері жаза десек қателеспесіз. Тамаша бағардың қана, тамаша аяның елшек сүті тамған, ұлт қайғысын бұй көтеріп қара жердің “Ұла дама” атауы да содан балса керек.

Тар жап тайып кешуден кейінгі тәжірдің тарту еткен тәуелсіздік елде сақтап қалу бұй, тәуелсіз елдің тәуелсіз ұландарының қалында деп байлау. Байлау еркіндіктің елдегі дозасын санап, байлауымен деген үлкен үміт сөйлеп ұстаздарының арқасында, жақанда жоғалып жүрмей, айтамын, үлкен елде еркін араласып кетудің мүмкіндігі туды.

Мен ұлт ең маңызы екі мамандық бар балса, бұй - ұстаздық, екіншісі - әрігерлік дер едім. Дәрігер адамның (жанан) елде, ұстаз жанан елде. Сонымен ұстаздықтың ұла жағдайда ұла өтер атқарып, “жан ала” атауы Жанна Ботбаева балаша қазақ әдебиетінің ұстазы ретінде пф тұтамын. 45 жылдық тәжірбіесі мен байлау 45 минутқа сөйлеудің, оқудың сапасына

Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника

сөзге білу қасиеті оны ұлт ұстазы етті деп айтамын. Баламаз маман, қазіргі абитуриент ретінде, бар еңбекшілерде баламаз ұрпақтаң бойына қазақ әдебиетінің асылы дарастыға дайын екенінде мәлімдеймін. Өйткені әдебиет - ас-тарих, сіңі тарихын ұлттың ұрпақтаң баламаз қараң екені мен тарихымен-ақ белгіс. Білім министр: Асхат Әлімғалибетовтың (арқасында) еңбегі жоңа бағдарламасының арқасында, қазақ әдебиетінің көркем туындамарын еңбегіде, таңдаудың арқасында арқасы туыға ретінде өз пікірінде қампастара аудам. Еңді аудам қайған мақсатын, алған білімінде іс-түзінде қалдып, жоғары оқу орнында дамытып, берімен базасынан асып түсетін қазақ әдебиеті туындамарын әлем аренаына шығаратын ұлт өкілдерін тәрбиелеу. Ұстаздықтаң ұлы бейнесі шығып, тәуелсіз елдің тілегін тиіс түрде дайындам!

2-тапсырма

табарған - "тал" етістік, 'р' есіміне, ын-түзінде қалғау.

басың қатырған - бас-зат есім, ын-т қалғау, қат-етістік, ын-қалғау.

ұшырасты - ұшы-етістік, ұр-есіміне, ас-есім, та-түзілік.

шаруасына - шаруа-з.е., са-ж.т., на-с.т.

түс аузайна - түс-з.е., ауз етістік, ған-есіміне, ша-қалғау.

артақшылығын - артақ-есім есім, лог-сөз түзудің негізі, ын-қалғау.

зерттеудің - зерттеу-етістік, лр-көптік қалғау, і-ж.т., иде-с.т.

жетекшілігімен - жетек-з.е., ші-сөз түзудің негізі, ш-ж.т., і-ж.т., мен-ж.т.

сөзін - сөз-есім есімдік, ған-есіміне.

Парақтың арты жағын толтырмаңыз / Обратную сторону листа не заполняйте

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
БІЛІМ ЖӘНЕ ҒЫЛЫМ МИНИСТРЛІГІ
"БАРЫҢ" РЕСПУБЛИКАЛЫҚ ҒЫЛЫМ-ӘДІСТІК ОРТАЛЫҒЫ
РЕСПУБЛИКАЛЫҚ МЕНШЕЛІК ҚАЗЫНАСЫ

Мен тәуелсіз елдің ұрпағымын.

Мен Қазақстан елтігі тәуелсіз, әрбес мемлекетте туысымын. Солндай керісет керде туыстандырған, менің мақсатым өз елімне адал қарым етіп, азаматшамыз міндетімді өтеу. Бұл дегенімді, өзіміздің шын мақсатын мамандық бойынша толықтай өзбек етіп, білімдерімізге тоқ еткізіп, қарал, еліміз үшін адал қарым керсету.

Еліміздің бәлкімнен қарым, келіміз мақсаты болу үшін қазірден бастап кейінгі ұрпақ пен жастарымыз елдің дамуына, өркендеуіне үлес қосу керек. Сол себептен, қазірден бастап елімізге жасап қарал, мамандық мақсатын, өз елімне үлес қосуға зор мән берудіміз. Өзіміздің еліміз мен ел елімізден бастап бастапқы, тұрған қарым мен елім үшін бұл да бастапқы үлес қосуға тоқталымын. Бұл дегенімді, мен мектептегі білімді, тереңді, мұқият, аты бастапқы тәртіпін алып, қарымда сай, үлгілі, тәртіпті, инабатты, ибалы, келімізге қарым болуға бастапқы тоқталымын. Елдің дамуы үшін еліміз қарал тұрға болу керек елім, бұл да бастапқы келімізге қарыммен үлес қосу керек.

Бір күні Әбі хан Әл-Тараби аман еліміз үшін туыстандырған өзіміз қарыматына шаққарада кейін "Бастапқы елімізді қарымда бастапқы", - деп еліміз қарал. Әл-Тараби "сол қарымда бастапқы жастарда қарымда қарал еліміз, - деп күнде Әбі хан мақсатын еліміз қаралда. Әл-Тараби "Бастапқы еліміз мұқият еліміз, бірінші еліміз жастарда қарымда бастапқы, еліміз бастапқы қарымда бастапқы", - деп өз еліміз айтпады. Сол қарымда бастапқы еліміз бастапқы еліміз (бастапқы) қарымда бастапқы еліміз еліміз.

Мен күндіз ұянап тымтыр керіп ұшып мауылыққа қараударман. Себебі бала ендері қарындағы менің құлақтаным өзгеше, татау, ернеме.

Қазірден елім ұшып бармау мүмкін, қалдыр келетінім іспет, басымада қазақтарда еркіндіктің келесі.

Мен тәуелсіз елді ұянаман. Мен кешіккенді ұя-
рашман. Мен елімнің бір бөлігімін. Бір дауысым
қала ұяст еркендеріңізді ұясаңыздар!

2. таттылық

Тастырап, басып қатаран, ұярасты, тастырап, тасты
ауырап, артауыраптан, зерттеушілерінде, ұясаптан, ұя,
бөлекшілік, ернеме.

Мен тәуелсіз елдік ұлағатпен

1991 жыл 16 желтоқсанда - Тәуелсіздік мәліматінің тәуелсіздік алған күні. Бұл тәуелсіздікке дейінгі мән маңызы бойынша тәртіптер мен шайқастардың, азаттық күресінің нәтижесі. Елмен тәртіп берілді, тілсіз бей әлдемісімізді, ұрпақ үшін аманат ету бабаларымыздың балашақ әлдемісімізді басты паразы еді.

Енді кезек біздікі. Біздің паразымыз бабаларымыз аманат еткен тәртіп сақтап, сол тәртіптің көлеміне берме еті қарғы дамыту. Біз еліміз үшін не істейді және не істей аламыз? Тәуелсіздік аманат еліміздің тұңғыш президенти біздің отырып тәуелсіздік мәліматі әлдемісімізді көрінеді. Қазір аманат күнделікті біз аманаттың қорқы, қалпын әлдемісіміз мен аманаттың дамыту, өсіретіміз, көп ұрпақ мәліматі әлдемісімізді ұрпақтың тәртіпті өсіретіміз, білім мен өсіретімізді дамыту және де қолдану, өсіретіміз мен тұрақтылық өсіретімізді деп айтамын.

Дегенмен бұл тек бастама. Мәліматі аз ұрпақ ішінде дамытуға қарамастан әлдемісімізді өсіретімізді әлдемісімізді өсіретіміз. Мәліматі аманат қалпын, президентімізді өсіретімізді "рухани маңызы" идеясы. Енді біз аманаттың басты тәртіптері бұл білім мен тәртіптің дамыту, мәліматімізді өсіретімізді қазіргі заман тәртіптерімізді өсіретімізді сақтап, тілсіз өсіретімізді. Мәліматі өсіретімізді бұл аманаттың сақтап, өсіретімізді біз "рухани маңызы" мен "Мәліматі" идеясымен бірге аманат аламыз.

Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника

Фортотыңдай келе, біз - Заңгерлер мемлекетті ұста-
дармыз. Ая-бабамыздан ысықпай иураны сақтау,
ер ұланнан, парыз. Отан-отан да маташ 7 десик-
ші тұтан меріміздің өріс ұлан, тауелсіздікті
бүкіміз, ертеміз ретінде таны емес, мезгі тауел-
сіз деп мағмыра сақтау тиіс. Біз тауелсіз елдің
ұлымымыз!

2. Табары

³⁻² ^{кіс} ^{қа}
басын қатары

ұстаурасты

шаруалына

³⁻¹
түс ауғанна

артоқша мотам

^{сіс}
зерттеу меріміз

сүй еміткіміз

тегеміміз келет

Еотан.

Парақтың артқы жағын толтырмаңыз / Обратную сторону листа не заполнять

Мен тәуелсіз елдіз ұманымын.

Бүгінгі таңда Қазақстанның тәуелсіздігіне 30 жылдан асты. Бұл күн бұл таспаға бейбіт ата-бабаларымыздың ақсақ келген тәуелсіз күні.

Қазақ елінің тәуелсіздік алғанға дейінгі кезеңін, тәуелсіз ел болғанға дейін көрген қиыншылықтарын, аялдарын бүгінгі өскелең ұрпақтардың бірі білсе, біреулері біле бермейді.

Тәуелсіздік жолыарына дейінгі кезді тілге тиек ететін балсам: Халқымыз "Қырақ" деген ұғымды 1465 жылы Керей мен Жәнібек ханның тұсында ғана алады. Ал, оған дейін сонда қазақ халқы балманды деп ойдайы ба? Бүгін заманалықта дейінгі жолдарға да халқымыз кен байтақ жерімізді панаманды елес пе?

Тәуелсіз ел болуымызды ақсақан ата-бабаларымыз жайлы айтып кетер балсам: Сонау Жерқот атамыздан бастап, тәуелсіздік алған күнге дейін бүгінгі бабаларымыз тәуелсіздік жолында құрбан болған аянбаған. Алардың бұл жағдай көрген аялдарын тізіп айтар балсам өте көп ұяғым кетер еді.

Бүгінгі күнге дейін біз бейбіт елге тіршілік етіп келеміз. Ал, бұл бақытты кіндердің арқасында әрі қандай қиыншылықпен келгенін білмейтін ұрпақтарымыз ше? Алардың ондай бақытты сезінуге балманды тұрған, еліміздің рәміздерін қорлағандармен біріміз өміршілік жемілерден өсіп те көріп те жүйріміз. Дегенмен, алар сол қателіктерін түсініп, ең бақыт ұрпақ екендерін сезінуге әлі де келі елес.

Мен ең балсам бұл бақытты бала кезімнен сезініп келемін. Тәуелсіз елге тұрған жатқандықтан, өліме пайда келтіретін, елімізді шет елдерге танытатын мамандық иесі болып келемі. Бала-шақта мен мұрали болсам ба деген арманым бар. Бұл мамандықты таңдауым үшін тәуелсіздік жолында құрбан болғандар жайлы жауынан мотарламалар.

Мұрали баламым деген ойымша тұрткі болған мотарламалардың бірі: Ф. Мұқайдың "Өмірбая" мотарламасы жер етті. Бұл мотарламаны ақсақан әрбір ақсақман тәуелсіздік үшін күрескет ата-

бабаларымыз, ата-апаларымызға біздіктер айтқан соң шексіз бауыр ері деп ойлаймын.

Міне, мей бұл шоттармаға аяқтан сәттітен бақтан қазақ елінің бағалмақ ұрпақтарына тауыс-сіздіктің қилан келгенін түсіндіру мақсатында айтқанды.

Еліміздің бағалмақ бағалмақ ұрпақтарының қолында. Осы жағдай аяқбай еңбек етіп, еліміздің асқақтауына үлес қосатынмын сенемін!

2-тапсырма.

- 3.е
- 1) Жаптыма екі қайра қайрама табарын айыдай күшейді, басым қайырама жұртыда, Шекер қайрама өзі жайғастарын қайыра ері. 2) Ақылды ойың бергенде, пәрвезд ауданыда темекі тартым түркіні бес-айта жейтін амариста. 3) Аудың шірін қонаты тариханам, жуандың қылыңың қау шаруасона алдында жүрді. 4) Қиы бама түс ауданында қазақ баланы майлыны арамада. 5) Мінде сапастауға салмастыра зерттеудің келіңде анықтамадан ерекшеліктер бір тілден бір тілден артаушылығын не келіңде көрсетейді. 6) Мінде білдіңде типологиялық бағамға жауапсыздығын графикалық сияқты зерттеулерінде семантикалық категорияларға сүйенетіндігі белгілі. 7) Жаурама балалық лингвистика бағамға бағынма қазақ тіл білімінде профессор Асқар Жубановтың жетекшілігімен өзінің іргелі еубектерінің арқасында ерекше бір мектеп қалыптасып келеді.

Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника

8) Қосалдығы құбылыстарды зерттеуде жаратылыс заңдарын басшылыққа алып, мәселені соған негіздеп шешуге ұмтылушылар натуралистер деп аталады.

Шабарын: түбірі - таб (етістік) ар (есімше)
ы - тәуелдік жағттың 3-ші жағы, н - табос.

^{3. е} ^{т. 3} ^{м. с} ^{етістік - көсемше}
Басын қатарын
^{етістік} ^{көсемше}
ұмырасты
^{3. е} ^{т. 3} ^{барлық}
шаруасына ^{септік}

^{3. е}
тұс ақжына
^{сөз есім}

^{т. 3} ^{септік}
артықшылығын
^{т. 3} ^{септік}
зерттеулерінде ^{септік}

^{т. 3}
сүйенетіндігі
^{сөз есім} ^{барлық} ^{септік}
сөзан ^{сөз есім} ^{барлық} ^{септік}
жетекшілігімен ^{көсемше} ^{септік}

"Мен тәуелсіз елдің ұланымын."

Жоспар

- 1) Бабамаң сыйа
- 2) Тәуелсіздік үшін күрес
- 3) Ел дамуына қандай үлес қосылды?
- 4) Мен тәуелсіз елдің ұланыма бағаннаша шығамын.

Тәуелсіздік - бұл майданда ел бағашы үшін жаным құрбан өткен ата-бабаларымызды бізге беріпек баға жетпес байлығы.

Еліміз сонау 16 ғасырдан бастап, ел тәуелсіздігі үшін күресіп келе жатқан еді. Жоңғарлардың шапқыншылығы, патша үкіметінің қарақ елге кірсетілетін қорыққа мен қысым, КСРО-ның бұрашына қосылып, жеңерлік бей ашырылғандық көркен азабы, жұрт, ашырылғандық, Тесейдің қарақ елге қор қылып, бұлшегерін істогоніке ата-бабаларымыз төтеп беріп, баршығына қарсы бұлға қаршына күресіп, табан ет, майдані төрішкен бізге тәуелсіз елде тұрғы бағатын көрүді бұйыртты. Еліміз жұлз қарақтарын он ашырышы жеңрде патша үкіметі бұрашына айт берізіп, қосып ашырынан бастап, 1991 жылы дәйін тәуелсіздік үшін күрес тоқтамада. Марқаша көз салатын бақса, сонау Керей мен Жәнібек, Әбілқай, Әбілқайыр, Тарназар, бұасын, Есім хандардың баршығы ел үшін экан пирда деп күрескен бақатын. Әлге жақса Қазақстанға келе-тін бақса, қарақ КСРО-ның бұрашына кіріп, кіршілетек бұрашына қаршыметан Кеңес одағының батырлары.

Бауыржан Мамышев, Жанат Билдинов, Сағижан Жаңғарбаев, Әлия Мадағинова, Мәлике Мамбетова сияқты ата-әжелеріміз табан ет, маңдай терімен бізге тәуелсіз елдің ұраны бау бағатын бұйыртты. Осындай еріктері үшін мен ас кісілерге шексіз аңғысымды білдіремін.

Осындай тап жап, пайпаз көшіп, ұсташына азатпен көптен тәуелсіздігіміз үшін біз не істей аламыз? Алардың көптен қызығуынан қандай өтеп бере аламыз? деген сұрақтар бізге тыныштық берілеу керек деген пайымдылық. Себебі, әр нәрсенің отауы бар. "Судан да сұрауы бар" деп аташ қозақ деген айтпаған. Дегерден дегер өз жандарын құрбан етіп, бізге тәуелсіз ел сыйлашады. Сондықтан біз өзіміздің кім болатынымыз жайлы ел дауына қандай үлес қосатынымыз жайлы жаппай-тырмаш ой келетінен өткізгіміз қажет. Жаппай өз мақсатымыз ұстаз бау Жаппай да, ақын да, таппаркер де, ұшымы та ұстаз жаппай ұшыандар Еліміздің жаатарына тіл үйретіп, білімді адамдар мен азаматшылар тәрбиелеп, елдің дауына ташымаңдай бақын үлесімізді қосарып қолды. Еу аңғымен ел дауы үшін әр аламан өз ісінің шөбері болса әр адам өзінің тұлға дауына әрекет жасаға тәуелсіз ел дауынан елге айналды. Сондықтан осы мәселелерге ден қойылуы керек деп өсптеймін. Сонымен қатар, жаңа техналошмарды дауына күш салу керек. Жер, күш энергияларын пайдалануды қарайтсақ

нұр үстіне нұр баушы еді. Қазірдің өзінде мешікетіміз ақындығы даму үстінде. Дамнан 30 елдің ұата-рындамыз, ешқандай сәтсіз, бұйымсызсыз мешікетте әмір сүріп келеміз. Кейбір күнде тарихиың көр-мей "Тәуексіз Қазақстанда" мекен етеміз.

Осыныңыңты көрешет мешікетте дүниеге келіп, әмір сүріп келе жатқанына өте бұйымсыздығын. Мен "Тәуексіз елдің ұланы, бағанында мекен тұтасын."

2- тапсырма.

Табарын : түбірі - табу (етістік)

Басын қатырап : қатыру (етістік)

Ұшырастыр : ұшырау деген сөзден шыққан

Шаруаның : түбірі - шаруа, сы - жазтау, на - жазтау

Артықшылығын : артық - түбір, шы - жұрнақ, шы - жауап

Зерттеуінде : түбір - зерт, дер - жұрнақ, ін - жұрнақ

Сүйетіндігі : түбір - сүй, жұрнақ - тін, ді, і - жұрнақ

Жетекшілікпен : түбір - жетек, жұрнақ - ші, жұрнақ - ні, і, мен

Мен тәуелсіз елдің франшизы

Мен - тәуелсіз елдің франшизы және де тәуелсіздіктің тұғырын ұстап тұру мен еліміздің тұрғындарына көтеріңкі азаматтық болуымыз! Тәуелсіз ел болып қалыптасу бізге көптеген мүмкіндіктер берді. Біздің аршандарымыз бен мақсаттарымыздың орындалуына бірден-бір себебі - тәуелсіз ел болу. Тәуелсіздігіміз - біздің бақымы!

Менің ағдағы мақсатымы - білім алып, өзіңді рухани және материалды жағынан дамыту. Бүгінгі күн - білімділердің күні. Білімділердің талап ашық, бағамына жарық. Қазіргі күні білім алу үшін барлыққа керемет, қолжетімді мүмкіндіктер мен тәжірибелер жасалып жатыр. Бұл - өте қуантарылық жағдай. «Ербек - біріккен ербек» дегендей, етпектенген адам барлыққа қол жеткізеді.

«Сен, енді мен кім болыпмын?» деген сұраққа жауап берсем, мен қазақ тілі және қазақ әдебиеті пәнінің мұғалімі болармын. Бұл мамандықты таңдау себебіміз - қызық. Тарихты мен бесінші сынып оқуы туралы басталды. Маман тәжірибелі жақын көретін, қатаң мұғалімдер ұнады. Сонымен бірге - Қарбаева Жота Болатовна - қазақ тілі және қазақ әдебиеті пәнінің мұғалімі. «Күндердің бір күні сабақ ортасында Шынар апай емес, Жота апай кіргенде мақсатымызды тасыра алмады. Тарих күндерді қандай да үй жұмысын орындап келуші едім, дәл сол күні орындамағанымыз қателік болды. Жота апай ұрсап-ұрсап ұлымызды жағдайға қол жеткізді. Шеріс ойлап

қашматқыз, Ыота апай көңіліме тиетін сөздерді ешқашан естірмеген. Керісінше, Ыота апай - нәзік, мейірімді, ақылды, қалың, қолыңқы. Жалпы айтқанда, керемет жан. Сыртқы кеңбетімен қоса, жан дүниесі де кіршіксіз таза. Мен мұндай мұғалімді алысам көрдім. Менің бұл мамандықты таңдауымның себебі де - Ыота апай. Ыота апайдың мазан деген үйі мен ақпаны тиді. Жетінші сыныпта «Мен - Ыота апайдай үмілі ұстаз» бағалы деп нақты мәлімет келді. Мен де, Ыота апайдай үмілі ұстаз, жан-жақты мұра маман адам болғын келеді. Ыота апай мені көптеген жақсы қасиеттерге үйретті. Мен Ыота апайымнан бақытты болғыншы деп жүректен қалаймын!

Екінші себеп - елімізді білім жағынан дамытқымыз келеді. Осы дамыған елді қатарына кіру елбасымыз, бірақ мақсаты емес, менің де мақсатым. Қазақстан тек тұрмысқа жасаған тұрғын ғана дамыды. «Біріміз біріміз үшін, біріміз біріміз үшін» деген ұранмен алыс қарай ұлетіміз келеді. Қазақстандағы білім жүйесі өте озықты, ақылды. Оның сапасы көтеру, барыншымыздың қолымызда. Мұны көтерген тек теңіз. Сонымен қатар, «Білімдінің күні жарық, білімсіздің күні қаріп» дегенді естен шығармайық.

Мұнда, мен ел баулағына қатты ұайлыраймын. Бірақ, сенімім жоғары. Біздің елдік жастарымыз, білімге құштар. Нұрсұлтан Назарбаев атындағы лекция

тер мен теозарн оқу орындарын айтамын, болайын. Бүге
теба өте етті шыққан теба деп санаймын. Қазақстан
статистика байлығы Орта етше елдерінің ешінде бі-
лім сапасы теартқан да, теайып өмір сүру статистика
сы байлығы да теозарн бауаты теетіетік деп санаймын!

2-тапсырма

Табаран - етістік

Тадан қартайд -

Тырасты - етістік

Шаруатан - есімдік

Түс аутан - үстеу

Артқышын - есімдік

Зерттеулерінде - есімдік.

Тетекшілігі - есімдік

Созан - үстеу

Мен тәуелсіз елдің ұланымын.

Еліміз Етек-жеңін жеңіп, егемендігін алғаннан 30 жыл тасып отыр. Осы 30 жылдық ішінде біз өзімізді әр құрылымдан таныттық және танытудамыз. Тәуелсіздік алғаннан алғашқы 10 жылдықта алғашқы президентіміз жеті рет емес, жетпіс рет бәрімен бір рет кесіп, еліміздің бәріміз жағдайға жетуіміз кірпішін баалаған болатын. Бұл алғашқы ең жылдықта заңдарымыз бекітіліп, теңгеміз айқалымызға еніп, барулы күштерді қабылдаған болатынбыз. Келесі 20-санның жылдықта алдымызға көптеген мақсат қойып, дамыған елдер қатарына екіге күш салған болатынбыз. Соңғы 30 жылдықта заманауи технологияларды дамытуға, шет елге шығаратын өнімдерімізді танытуға күш салдық және бұл бүкіл елді осы кәсіп жесіп көрсетті.

Біз-тәуелсіз елдің ұрпақтарын ретінде, бізге осы ата-баба-мыздың қанымен қалған киелі жерді саналы түрде басқарып, көркейтуге үлесімізді қосу-басты міндетіміз деп білеміз. Тәуелсіздік-құдайдың берген бағы болғанымен, ата-бабамаз бұл жерді қосық қаны бағанаға қорғап, 1986 жылы баққан аялда бағанаға ұрпақ үшін деп алаңға шыққан ата-әкелеріміздің өзбектерін ұмытпауымыз бағмет.

Қаншама ұшын заманды артта қалдырған қазанымын бағанаға жас ұрпақтың қолында, яғни мына біздің. Қазір әр жас түлектің ойында "мен кім баламын?" - деген сауал бар екені анық. Мен өзіміз бұл сауалыма жауап ерте тауып қойдым дегенде болады.

Менің таңдаған мамандығым ел дамуына қосар үлесі зор. Мен шыңдықты бұкпей, бұрмаламай қолыңда тұра жеткізетін журналист балашын деп мақсат қойдым. Мәке бұған жету үшін қазірден еңбектенудемін. Журналисттердің басты міндеті қаралайын қара халықтың зарын, еліміздің қалыптан шыққан тилікке көрсетіп, ісіншіні табуға үлесін қосу.

Шекті қалықтың ұрпағы да текті болу қажет. Әр жас ұрпақтың бойында еліне деген сүйіспеншілігі мен құрметінің биік болуына, кезінде арын ұластарымыздың да қалдырған ызырастарымыздың үлесі зор деп білемін. Мағжан Жұмабаев айттып өткендей "Мен жастарға сенемін..." деген үкілі үміттерін қалдырмай ел бекетіміз бұдан да жарық болуы - біздің қолымызда Киселі Қазақ жерін ұлт державалар қатарына қосатындай, бекетіміз ұрпақ саналы әрі саналы білім алатынына мен-тәуелсіз елдің ұланы ретінде үлес қосатынына сенімдімін!

2-тапсырма

Шабарлық, басын қатырып, ұшырасты, шаруадына, түс ауғанша, артықшылығын, зерттеу іерінде, сүйекетіндігі, жетекшілігімен, сөзін.

„Мен тәуелсіз елдің ұланымын“

Мәлімат «тәуелсіз» сөзі, өте ұлы сөз деп ойлаймын. Адам өзі еркін бір терең мәтіннен білдіреді. Ешкімге тәуелді емес, бағынбамайтын екен, еркін және тәуелсіз көп мәтіннен білдіреді. Тәуелсіз деген сөздің өзі ұлыларға мәтіндері естілері екен.

Сол біздің түркі мәтіннен Қазақстанға біздің ешкімге бағынбамай, тәуелсіздік алғаннан 30 жыл тәуелсіз. Түрік өте ұлкен мәтіндік деп ойлаймын. Сөйтіп тәуелсіздік алған елдер көп бағынбамай, бұл сөз кейбір елдер үшін мәтінсіз сөз емес. Біздің тәуелсіз ел бағынбамайтын бүкіл елдер бізді. Қазақстанның тәуелсіз бағынбамайтын бірден бір мәтіндерінен, қарағанды түркі ел бағынбамай. Мәтін - мәтін елдер бағынбамай, көпшілік мәтінді. 1991 жылы, 16 желтоқсанда Қазақстан өз тәуелсіздігін алды, Түркі елдер қатарына кіреді. Түрік елдер елдерімізге ұлы мәтіндері және мәтін елдері қарайтын күн.

Біз бұл тәуелсіздікті алмай алмаймыз. Түрік тәуелсіздік үшін біздің бағынбамай атамыздың күресімі. Онда да түсті, суға да түсті. Мінгі елдеріміз неандерталдан қысқа дейін бағынбамай. Түрік өте ұлкен елдер. Олар алдында да көрік, елдер тәуелсіз бізді. Біз тәуелсіз елдер ұлкен елдер. Сол бағынбамайтын елдеріміздің істеген бағынбамай істерік ұлкен елдеріміз құрметтей білеміз. Бағынбамайтын арқанды біз 30 жыл бойы тәуелсіз елдер өмір сүріп келіміз. Бағынбамайтын мәтін алды!

Мен өзіміздің тәуелсіз елдер өмір сүріп келіміз,

тәуелсіз елдің ұрпағы болғаннан қуанамын.

Маймы мен балаларға өз еліне ұлкен үлесімізді қосуды көрсеті. Тәуелсіз елімізді оған сайтын көркейтуде, жеңілді өз елімізді ұлкен үлесімізді қосатыннан маңызды етімізін.

Архитектор болып, қазақ жерінде көп ұлкен ыңғайлар етімізін, тәуелсіз елімізді оған сайтын көркейткен көрсеті.

Бүгінгі күндегі келі, мен негіз түсінім? Мен тәуелсіз елде еуропалық мәдениетке құрметтеу керек екендігі, президентіміздің істеген ерлік істерін, бағдарламаларымыздың ісмен ұлкен ұлкендігіміз керек екені түсінім.

Маймы берген бәріміз тереңдігіміз неге айтқан етіміз? Себебі біздің тәуелсіздігімізді айтқанымыздың өзі ұлкен тарих деп білеміз.

Осы 30 жылдығымыз ары қарай 100 жылға ұлкен.

Алла тәуелсіз Қазақстан!

2-тапсырма

Мәдени, басым қатысты, ұлкендігі, шаруашылық,
 түр аутанды, артықшылығымен, зерттеулеріміз,
 сүйенетіндігі, тәуелсіздігіміз, соған.